
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 06.05.2025 года
№ 46/16

«Об итогах исполнения
Бюджета Дубровского сельского 
поселения за 2024 год»

Заслушав информацию Главы Дубровского сельского поселения Жуплова Д.В. 
об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 2024 год, Совет 
Депутатов Дубровского сельского поселения отмечает, что бюджет поселения по 
доходам исполнен в сумме 9596,1 тыс. руб., что составляет 100,1 % плана, в том 
числе по собственным доходам бюджет исполнен в сумме 5244,0 тыс. рублей, или 
100,1 % годового плана.

Из областного бюджета получено:
- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 1173,0 тыс. 

рублей, 100 % годового плана;
- субвенции бюджетам поселений всего 90,1 тыс. руб., что составили 100% от 

годового плана:
в том числе:

■ субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 87,3 тыс. 
рублей;

■ субвенций на обеспечение деятельности административных 
комиссий муниципального образования 2,8 тыс. рублей;

- межбюджетные трансферты всего 2144,3 тыс. рублей, в том числе:
■ межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями в сумме 618,0 тыс. рублей;
■ прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений в сумме 1526,3 тыс. рублей;

- доходы от безвозмездных поступлений всего 925,5 тыс.рублей, что составили 
100 % от годового плана;
- доходы от возврата остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 19,2 тыс. рублей.

Исходя из поступлений в бюджет поселения, расходы бюджета сложились в 
сумме 10536,1 тыс. рублей, или 95,01 % от плана, в том числе по разделам:

- Общегосударственные вопросы 3399,9 тыс. рублей, или 98,55% годового 
плана,

- Национальная оборона 87,3 тыс. рублей или 100% годового плана,
- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 30,2 тыс. 

рублей, или 100,0% годового плана,
- Национальная экономика 3936,5 тыс. рублей или 88,66 % годового плана



- Жилищно-коммунальное хозяйство 992,5 тыс. рублей, или 100,0% годового 
плана,

- Образование - 82,6 тыс. рублей или 100 % годовых назначений,
- Культура, кинематография 1887,1 тыс. рублей, или 100 % годового плана;
- Средства массовой информации 120,0 тыс. рублей, или 100% годового 

плана.
По итогам 2024 года сложился дефицит местного бюджета в сумме 940,0 тыс. 

рублей.
Всего за 2024 год направлено на зарплату с начислениями - 2765,8 тыс. 

рублей, в т.ч. муниципальным служащим в количестве, 3-х чел., - 2428,6 тыс. 
рублей.
Бюджетные ссуды, бюджетные кредиты и муниципальные гарантии в отчетном 
периоде из местного бюджета не предоставлялись.
В 2024 году средства резервного фонда не использовались.

Кредиторская задолженность на 1 января 2025 года составила 23,5 тыс. 
рублей.

Дебиторская задолженность на 1 января 2025 года составила 263,9 тыс. 
рублей.

Исходя из вышеизложенного, Совет депутатов Дубровского сельского 
поселения решил:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского 
поселения за 2024 год по доходам бюджета по кодам классификации доходов 
согласно приложению № 1.

2.Отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения по 
разделам и подразделам расходов функциональной классификации расходов 
бюджетов РФ за 2024 год утвердить согласно приложению № 2.

3.Отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения по 
ведомственной структуре расходов за 2024 год утвердить согласно приложению 
№ 3.

4.Отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения по 
источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации за 2024 
год утвердить согласно приложению № 4.

5. Утвердить справку о кредиторской задолженности Администрации 
Дубровского сельского поселения по состоянию на 01.01.2025 года согласно 
приложению № 5.

6. Утвердить справку о дебиторской задолженности Администрации 
Дубровского сельского поселения по состоянию на 01.01.2025 года согласно 
приложению №6.

7. Утвердить отчет об использовании средств Резервного фонда 
Администрации Дубровского сельского поселения по состоянию на 01.01.2025 
года, согласно приложению №7.

Глава Дубровского сельского поселения Д.В.Жуплов

Приложение № 1 
к Решению Совета Депутатов 

Дубровского сельского поселения 
от 06.05.2025 года № 46/16 



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ 
БЮДЖЕТА 

ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ПО ДОХОДАМ 

ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ 

ДОХОДОВ ЗА 2024 ГОД.

Единица 
измерения: 
рубли

Код дохода 
по 

бюджетной 
классификац 

ии

НАИМЕНОВАНИЕ

Назначение Исполнено
Отклонение 

П_|_П II II "+","-"

% 
выполн 

ения

000 1 00 
00000 00 0000 

000
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ. 5237268,74 5243964,54 6695,80 100,1

000 1 01 
00000 00 0000 

000
Налоги на
прибыль.доходы 979942,85 979982,08 39,23 100,0

000 1 01 
02000 01 0000 

110
Налог на доходы 
физических лиц 979942,85 979982,08 39,23 100,0

000 1 01 
02020 01 0000 

110
Налог на доходы 
физических лиц

000 1 01 
02010 01 0000 

110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов,источником 
которых является налоговый 
агент,за исключением 
доходов,в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в 
соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового 
Кодекса Российской 
Федерации 948763,00 948781,65 18,65 100,0

000 1 01 
02020 01 0000 

110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов,полученных от 
осуществления 
деятельности физическими 
лицами,зарегистрированным 
и в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей,нотариус 
ов,занимающихся частной 
практикой,адвокатов,учредив 
ших адвокатские кабинеты и 20700,00 20718,00 18,00 100,1



других лиц,занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового Кодекса
Российской Федерации

000 1 01 
02030 01 0000

110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса 
Российской Федерации 10480,00 10482,58 2,58 100,0

000 1 01 
02130 01 1000 

110

Налог на доходы физических 
лиц с доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных в виде 
дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 
650000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты 
недоимка и задолженность 
по соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) -0,15 -0,15 0,00 0,0

000 1 03 
00000 00 0000 

000 Акцизы 1379300,00 1385940,75 2026,47 100,3
Дохохы на дизельное 
топливо 714000,00 716026,47 2026,47 100,3
Доходы на моторные масла 3500,00 4137,11 637,11 118,2
Доходы на автомобильный 
бензин 750700,00 743715,69 -6984,31 99,1
Доходы на прямогонныйный 
бензин -88900,00 -77938,52 10961,48 87,7

000 1 05 
00000 00 0000 

000
Налоги на совокупный
доход 999404,50 999405,00 0,50 100,0

000 1 05 
03000 01 0000

110 Единый сельхоз налог 999404,50 999405,00 0,50 100,0
000 1 05 

03010 01 0000
110 Единый сельхоз налог 999404,50 999405,00 0,50 100,0

000 1 06 
00000 00 0000 

000 Налоги на имущество 1520927,00 1520931,15 4,15 100,0

000 1 06 
01030 10 0000

110

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам,применяемым к 
объектам налогооблажения, 
расположенным в границах 
поселений 161950,00 161951,02 1,02 100,0

000 1 06 Земельный налог 1358977,00 1358980,13 3,13 100,0



06000 00 0000
110

000 1 06 
06043 10 0000 

110

Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394
Налогового Кодекса
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогооблажения, 
расположенным в границах 
поселений 1293227,00 1293227,22 0,22 100,0

000 1 06 
06033 10 0000

110

Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 
Налогового Кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогооблажения, 
расположенным в границах 
поселений 65750,00 65752,91 2,91 100,0

000 1 08 
04000 01 0000 

110

Г осударственная пошлина 
за совершение 
нотариальных действий ( 
за исключением действий 
совершаемых 
консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 3400,00 3400,00 0,00 100,0

000 1 08 
04020 01 0000 

110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательство 
Проссийской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 3400,00 3400,00 0,00 100,0

000 1 09 
00000 01 0000 

000

Задолженность и 
перерасчеты по 
отмененным налогам 0,00 0,00 0,00

#ДЕЛ/0

000 1 11 
00000 00 0000 

000

Доходы от использования 
имущества, находящегося 
в государственной и 
муниципальной 
собственности 22220,00 22222,14 2,14 100,0



000 1 11 
05000 00 0000 

120

Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной 
платы за передачу в 
возмездное пользование 
государсвенного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением имущества 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 22220,00 22222,14 2,14 100,0

000 1 11 
05030 00 0000

120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в опер.управлении органов 
государственной власти, 
органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюд.фондов и 
созданных ими 
учреждений ( за 
исключением имущества 
автономных учреждений) 22220,00 22222,14 2,14 100,0

000 1 11 
05035 10 0000 

120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
опер.управлении органов 
государственной власти, 
органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюд.фондов и созданных 
ими учреждений ( за 
исключением имущества 
автономных учреждений) 22220,00 22221,72 1,72 100,0

000 1 11
05430 10 0000

120 0,00 0,42 0,42 #ДЕЛ/0!

000 1 13 
00000 00 0000 

000

Доходы от оказания 
платных услуг и 
компенсации затрат 
государства 305197,39 305206,27 8,88 100,0

000 1 13 
02000 00 0000 

130
Доходы от компенсации 
затрат государства 305197,39 305206,27 8,88 100,0

000 1 13 
02065 10 0000

130

Доходы,поступающие в 
порядке возмещения 
расходов,понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества поселений 5730,00 5738,88 8,88 100,2



000 1 13
02995 10 0000

130

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов поселений 299467,39 299467,39 0,00 100,0
Доходы реализации иного
имущества, находящегося в 
собственности сельских
поселений (за исключением 
имущества муниципальных

000 1 14 бюджетных и автономных
02053 10 0000 учреждений, а также

410 имцщества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части 
реализации основных 
средств по указанному 
имуществу

000 1 16
00000 00 0000 Штрафы, санкции,

000 возмещение ущерба 26877,00 26877,15 0,15 100,0

000 1 16 
02020 02 0000

140

Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
нарушение муниципальных 
правовых актов 6000,00 6000,00 0,00 100,0

000 1 16 
18000 02 0000 

140

Доходы от суммы пеней 
предусмотренных 
законодательством РФ о 
налогах и сборах 
распределяемых между 
бюджетами субъектов РФ 20877,00 20877,15 0,15 100,0

000 2 00
00000 00 0000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

000 ПОСТУПЛЕНИЯ 4352133,08 4072653,08 0,00 93,6
Безвозмездные

000 2 02 поступления от других
00000 00 0000 бюджетов бюджетной

000 системы Российской
Федерации 4352133,08 4072653,08 0,00 93,6
Дотации бюджетам

000 2 02 субъектов Российской
01000 00 0000 Федерации и

150 муниниципальных 
образований 1173000,00 1173000,00 0,00 100,0

000 2 02 Дотации на выравнивание
00000 00 0000 уровня бюджетной

000 обеспеченности 1173000,00 1173000,00 0,00 100,0
000 2 02 Дотации бюджетам

15001 10 0000 поселений на выравнивание
150 уровня бюджетной 1173000,00 1173000,00 0,00 100,0



обеспеченности

000 2 02 
03000 00 0000

151

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской
Федерации и 
муниниципальных 
образований 90120,00 90120,00 0,00 100,0

000 2 02 
35118 10 0000 

150

Субвенции бюджетам 
поселений на 
осуществление 
полномочий по 
первичному воинскому 
учету на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 87320,00 87320,00 0,00 100,0

000 2 03 
03024 10 0000 

150

Субвенции бюджетам 
поселений на выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 2800,00 2800,00 0,00 100,0
по созданию, исполнению 
функций, обеспечение 
деятельности 
административных 
коммиссий муниципальных 
образований 2800,00 2800,00 0,00 100,0

000 2 02 
40000 00 0000 

150
Иные межбюджетные 
транферты 2144306,27 2144306,27 0,00 100,0

000 2 02 
40014 10 0000 

150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соотвествии с 
заключенными 
соглашениями 617976,00 617976,00 0,00 100,0

в том числе:

на содержание мест 
захоронения 47976,00 47976,00 0,00 100,0
по утверждению 
генпланов,правил 
землепользования и 
застройки( в части 
подготовки документов) 570000,00 570000,00

000 2 02 
49999 10 0000

150

Прочие межбюджетные 
трансферты, предаваемые 
бюджетам поселений 1526330,27 1526330,27 0,00 100,0



на освещение 342487,27 342487,27 0,00 100,0
на реализацию мероприятий 
в сфере дорожной 
деятельности 776365,00 776365,00 0,00 100,0
на обеспечение 
сбалансированности 257478,00 257478,00 0,00 100,0
на содержание объектов 
благоустройства 150000,00 150000,00 0,00 100,0

000 2 04
00000 00 000

150

Безвозмездные 
поступления от 
негосударственных 
организаций 279480,00 279480,00 0,00 100,0

000 2 04 
05020 10 0000

150

Поступления от денежных 
пожертвований, 
предоставляемых 
негосударственными 
организациями получателям 
средств бюджетов 
поселений 279480,00 279480,00 0,00 100,0

000 2 07 
05000 00 0000 

150

Прочие безвозмездные
поступления 646000,00 646000,00 0,00 100,0

000 2 07 
05020 10 0000

150

Поступления от денежных 
пожертвований,предоставля 
емых физическими лицами 
получателям средств 
бюджетов сельских 
поселений 646000,00 646000,00 0,00 100,0

000 2 18 
00000 00 0000

150

Доходы бюджетов 
поселений от возврата 
бюджетами бюджетной 
системы Российской 
Федерации остатков 
субсидий,субвенуий и 
иных межбюджетных 
трансфертов,имеющих 
целевое 
назначение,прошлых лет 19226,81 19226,81 0,00 100,0

000 2 18 
00000 10 0000 

150

Доходы бюджетов поселений 
от возврата бюджетами 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
остатков субсидий,субвенуий 
и иных межбюджетных 
трансфертов,имеющих 
целевое 
назначение,прошлых лет 19226,81 19226,81 0,00 100,0



000 2 18 
60010 10 0000

150

Доходы бюджетов поселений 
от возврата остатков 
субсидий,субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов 
, имеющих целевое 
назначение прошлых лет из 
бюджетов муниципальных 
районов. 19226,81 19226,81 0,00 100,0
ИТОГО ДОХОДОВ 9589401,82 9596097,62 6695,80 100,1

Приложение № 2 к решению 
Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 06.05.2025 г. № 

46/16

Отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения по разделам и 
подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджета РФ за 2024 

год.

Наименование Раздел Подраздел
Назначено 

на 2024 
год. руб.

Исполнено 
за 2024 
год. руб.

Отклонение
(+,-)

%
исполнения

ОБЩЕГОСУДАРС
ТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 3 449
850,05

3 399 
850,05 -50 000,00 98,55

Функционировани 
е высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

01 02

903 680,73 903 680,73 0,00 100,00

Функционировани 
е
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций

01 04

1 928
169,32

1 928
169,32 0,00 100,00



Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово­
бюджетного) 
наДзора

01 06

34 267,00 34 267,00 0,00 100,00

Обеспечение 
проведениея 
выборов и 
референдумов

01 07

307 250,00 307 250,00 0,00 100,00

Другие 
общегосударств 
енные вопросы

01 13
276 483,00 226 483,00 -50 000,00 81,92

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

02 87 320,00 87 320,00 0,00 100,00

Мобилизационна 
я и вневойсковая 
подготовка

02 03
87 320,00 87 320,00 0,00 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И 
ПРАВООХРАНИТ 
ЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03

30 229,00 30 229,00 0,00 100,00

Обеспечение 
пожарной 
безопасности

03 10
30 229,00 30 229,00 0,00 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

04 4 440
106,18

3 936
501,67 -503 604,51 88,66

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонДы)

04 09
3 870

106,18
3 366

501,67 -503 604,51 86,99

Другие вопросы 
в области 
национальной 
экономики

04 12

570 000,00 570 000,00 0,00 100,00

ЖИЛИЩНО­
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05
992 518,69 992 518,69 0,00 100,00

Благоустройств 
о

05 03 992 518,69 992 518,69 0,00 100,00

Образование 07 82 610,00 82 610,00 0,00 100,00
образование 07 05 5 500,00 5 500,00 0,00 100,00
МолоДежная 
политика

07 07 77 110,00 77 110,00 0,00 100,00



КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ

08 1 887 
088,52

1 887 
088,29 -0,23 100,00

Культура 08 01 1 489
840,87

1 489
840,64 -0,23 100,00

Другие вопросы 
в области 
культуры, 
кинематографии

08 04

397 247,65 397 247,65 0,00 100,00

СРЕДСТВА
МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

12
120 000,00 120 000,00 0,00 100,00

Другие вопросы 
в области 
средств 
массовой 
информации

12 04

120 000,00 120 000,00 0,00 100,00

ВСЕГО:
11 089
722,44

10 536
117,70 -553 604,74 95,01

Приложение № 3 
к решению Совета депутатов 

Дубровского сельского поселения 
от 06.05.2025 г. № 46/16

Отчет об исполне нии бюджета Дубровского сельского поселения по ведомственной 
структуре расходов за 2024 год.

Наименование
Вед
омс 
тво

Ра 
зд 
ел

Под 
раз 
дел

Цел 
ева 

я
ста 
тья 
рас 
ход 
ов

Ви 
д 

ра 
сх 
од 
ов

Назначено на 
2024 год. руб.

Исполнено 
за 2024 

год. руб.
Отклонение
(+,-)

%
испол 
нения

АДминистраци 
я Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенског 
о 
муниципальног 
о района 
Волгоградской 
области

943 11 089 722,44 10 536
117,70

-553 604,74 95,01

ОБЩЕГОСУДА 
РСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

943 01 3 449 850,05 3 399 
850,05

-50 000,00 98,55

Функционирова 
ние высшего 
Должностного

943 01 02 903 680,73 903 680,73 0,00 100,00



лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципальног 
о образования
Непрограммны 943 01 02 90 0 903 651,29 903 680,73 29,44 100,00
е направления 00
обеспечения 000
деятельности 
муниципальны

00

х органов 
Киквидзенског
о
муниципальног 
о района
Расходы на 943 01 02 90 0 1 0 903 651,29 903 651,29 0,00 100,00
выплаты 00 0
персоналу в 000
целях 
обеспечения

00

выполнения 
функций 
государственны 
ми
(муниципальным 
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны 
ми 
внебюджетными 
фондами
Расходы на 943 01 02 90 0 8 0 29,44 29,44 0,00 100,00
выплаты 00 0
персоналу в 000
целях 
обеспечения

00

выполнения 
функций 
государственны 
ми
(муниципальным 
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны 
ми
внебюджетными



фондами

Функционирова 
ние
Правительств 
а Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительн 
ых органов 
государственн 
ой власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраци 
й

943 01 04 1 928 169,32 1 928
169,32

0,00 100,00

Непрограммны 
е направления 
обеспечения 
деятельности 
муниципальны 
х органов 
Киквидзенског 
о 
муниципальног 
о района

943 01 04 90 0 
00 

000
00

1 925 369,32 1 925
369,32

0,00 100,00

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны 
ми
(муниципальным 
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны 
ми 
внебюджетными 
фондами

943 01 04 90 0
00

000
00

1 0
0

1 774 772,20 1 774
772,20

0,00 100,00

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для

943 01 04 90 0
00

000

2 0
0

149 914,03 149 914,03 0,00 100,00



обеспечения 
государственны 
х
(муниципальных
) нужд

00

Иные 943 01 04 90 0 8 0 683,09 683,09 0,00 100,00
бюджетные 00 0
ассигнования 000

00
Непрограммны 943 01 04 99 0 2 800,00 2 800,00 0,00 100,00
е расходы 00
органов 000
муниципально
й власти 
Киквидзенског 
о
муниципальног 
о района

00

Закупка товаров, 943 01 04 99 0 2 0 2 800,00 2 800,00 0,00 100,00
работ и услуг 00 0
для 000
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд

00

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных

943 01 06 34 267,00 34 267,00 0,00 100,00

органов и 
органов 
финансового 
(финансово­
бюджетного) 
наДзора
Непрограммны 943 01 06 90 0 34 267,00 34 267,00 0,00 100,00
е направления 00
обеспечения 000
деятельности 
муниципальны 
х органов 
Киквидзенског 
о 
муниципальног 
о района

00

Межбюджетные 943 01 06 90 0 5 0 34 267,00 34 267,00 0,00 100,00
трансферты 00 0

000
00

Обеспечение 943 01 07 307 250,00 307 250,00 0,00 100,00



проведения
выборов и
референдумов
Специальные 943 01 07 99 0 307 250,00 307 250,00 0,00 100,00
расходы 00

000
00

Иные 943 01 07 99 0 80 307 250,00 307 250,00 0,00 100,00
бюджетные 00 0
ассигнования 000

00
Резервные 943 01 11 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/
фонДы 0!
Другие 
общегосударс

943 01 13 276 483,00 226 483,00 -50 000,00 81,92

твенные
вопросы
Непрограммны 943 01 13 99 0 276 483,00 226 483,00 -50 000,00 81,92
е расходы 00
органов 000
муниципально 
й власти 
Киквидзенског 
о 
муниципальног 
о района

00

Закупка 943 01 13 99 0 2 0 6 500,00 6 500,00 0,00 100,00
товаров, 00 0
работ и услуг 000
для 
обеспечения 
государственн 
ых 
(муниципальны 
х) нужД

00

Иные 943 01 13 99 0 8 0 269 983,00 219 983,00 -50 000,00 81,48
бюджетные 00 0
ассигнования 000

00
НАЦИОНАЛЬНА 
Я ОБОРОНА

943 02 87 320,00 87 320,00 0,00 100,00

Мобилизацион 
ная и 
вневойсковая 
подготовка

943 02 03 87 320,00 87 320,00 0,00 100,00

Непрограммны 943 02 03 99 0 87 320,00 87 320,00 0,00 100,00
е расходы 00
органов 000
муниципально 
й власти 
Киквидзенског 
о

00



муниципальног 
о района
Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны 
ми 
(муниципальным 
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны 
ми 
внебюджетными 
фондами

943 02 03 99 0
00

000
00

1 0
0

87 320,00 87 320,00 0,00 100,00

НАЦИОНАЛЬНА
Я
БЕЗОПАСНОСТ
Ь И
ПРАВООХРАНИ 
ТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТ
Ь

943 03 30 229,00 30 229,00 0,00 100,00

Обеспечение 
пожарной 
безопасности

943 03 10 30 229,00 30 229,00 0,00 100,00

Муниципальна 
я программа 
"Повышение 
эффективнос 
ти 
деятельности 
Администраци 
и Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенског 
о 
муниципальног 
о района по 
выполнению 
полномочий и 
муниципальны 
х функций на 
2021-2024 
гоДы"

943 03 10 01 0 
00 

000
00

30 229,00 30 229,00 0,00 100,00



Закупка товаров, 
работ и услуг 
для 
обеспечения 
государственны 
х 
(муниципальных
) нужд

943 03 10 01 0
00

000
00

2 0
0

30 229,00 30 229,00 0,00 100,00

НАЦИОНАЛЬНА 943 04 4 440 106,18 3 936 -503 604,51 88,66
Я ЭКОНОМИКА 501,67
Дорожное 943 04 09 3 870 106,18 3 366 -503 604,51 86,99
хозяйство 501,67
(дорожные 
фонДы)
Муниципальна 943 04 09 03 0 3 870 106,18 3 366 -503 604,51 86,99
я программа 00 501,67
«Комплексное 000
развитие 
систем 
транспортной 
инфраструкту 
ры и 
дорожного 
хозяйства на 
территории 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенског 
о 
муниципальног 
о района 
Волгоградской 
области на 
2017-2026 
гоДы»

00

Закупка товаров, 943 04 09 03 0 2 0 3 524 159,44 3 020 -503 604,51 85,71
работ и услуг 00 0 554,93
для 000
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд

00

Иные 943 04 09 03 0 50 345 946,74 345 946,74 0,00 100,00
бюджетные 00 0
ассигнования 000

00
943 04 12 570 000,00 570 000,00 0,00 100,00
943 04 12 010 570 000,00 570 000,00 0,00 100,00

010
905



0
943 04 12 010

010
905

0

20
0

570 000,00 570 000,00 0,00 100,00

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬН
ОЕ
ХОЗЯЙСТВО

943 05 992 518,69 992 518,69 0,00 100,00

Благоустройс 
тво

943 05 03 992 518,69 992 518,69 0,00 100,00

Муниципальна 
я программа 
"Повышение 
эффективнос 
ти 
деятельности 
Администраци 
и Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенског 
о 
муниципальног 
о района по 
выполнению 
полномочий и 
муниципальны 
х функций на 
2021-2024 
гоДы"

943 05 03 010 
00 

000
00

944 555,57 944 555,57 0,00 100,00

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальных
) нужд

943 05 03 01 0
00

000
00

2 0
0

944 555,57 944 555,57 0,00 100,00

Муниципальна 
я программа 
"Энергосбереж 
ение и 
повышение 
энергетическо 
й 
эффективнос 
ти на 
территории 
Дубровского 
сельского 
поселения на

943 05 03 02 0 
00 

000
00

47 963,12 47 963,12 0,00 100,00



2021-2024
годы"

Закупка товаров, 943 05 03 02 0 2 0 47 963,12 47 963,12 0,00 100,00
работ и услуг 00 0
для 000
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальных
) нужд

00

Образование 943 07 82 610,00 82 610,00 0,00 100,00
Непрограммны 943 07 05 90 0 5 500,00 5 500,00 0,00 100,00
е направления 00
обеспечения 000
деятельности 
муниципальны 
х органов 
Киквидзенског 
о 
муниципальног
о района

00

Закупка товаров, 943 07 05 90 0 2 0 5 500,00 5 500,00 0,00 100,00
работ и услуг 00 0
для 000
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд

00

Молодежная 943 07 07 77 110,00 77 110,00 0,00 100,00
политика
Муниципальна 943 07 07 01 0 77 110,00 77 110,00 0,00 100,00
я программа 00
"Повышение 000
эффективнос 
ти 
деятельности 
Администраци 
и Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенског 
о 
муниципальног 
о района по 
выполнению 
полномочий и

00

муниципальны 
х функций на 
2021-2024



годы"

Закупка товаров, 943 07 07 01 0 2 0 77 110,00 77 110,00 0,00 100,00
работ и услуг 00 0
для 000
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальных
) нужд

00

КУЛЬТУРА, 943 08 1 887 088,52 1 887 -0,23 100,00
КИНЕМАТОГРА
ФИЯ

088,29

Культура 943 08 01 1 489 840,87 1 489
840,64

-0,23 100,00

Муниципальна 943 08 01 01 0 1 489 840,87 1 489 -0,23 100,00
я программа 00 840,64
"Повышение 000
эффективнос 
ти 
деятельности 
Администраци 
и Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенског 
о 
муниципальног 
о района по 
выполнению 
полномочий и

00

муниципальны 
х функций на 
2021-2024 
гоДы"
Закупка товаров, 943 08 01 01 0 2 0 389 962,13 389 961,90 -0,23 100,00
работ и услуг 00 0
для 000
обеспечения 
государственны
х 
(муниципальных
) нужд

00

Межбюджетные 943 08 01 01 0 5 0 1 099 878,74 1 099 0,00 100,00
трансферты 00 0 878,74

000
00

Другие 
вопросы в

943 08 04 397 247,65 397 247,65 0,00 100,00



области
культуры, 
кинематограф
ии
Муниципальна 
я программа 
"Повышение 
эффективнос 
ти
деятельности 
Администраци 
и Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенског 
о 
муниципальног 
о района по 
выполнению 
полномочий и 
муниципальны 
х функций на 
2021-2024 
гоДы"

943 08 04 01 0 
00 

000
00

397 247,65 397 247,65 0,00 100,00

Межбюджетные
трансферты

943 08 04 01 0
00

000
00

5 0
0

397 247,65 397 247,65 0,00 100,00

СРЕДСТВА
МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

943 12 120 000,00 120 000,00 0,00 100,00

Другие 
вопросы в 
области 
средств 
массовой 
информации

943 12 04 120 000,00 120 000,00 0,00 100,00

Непрограммны 
е расходы 
органов 
муниципально 
й власти 
Киквидзенског 
о 
муниципальног 
о района

943 12 04 99 0 
00 

000
00

120 000,00 120 000,00 0,00 100,00

Закупка товаров, 
работ и услуг 
для
обеспечения 
государственны 
х

943 12 04 99 0
00

000
00

2 0
0

120 000,00 120 000,00 0,00 100,00



(муниципальных
) нужд

ВСЕГО: 11 089 722,44
10 536
117,70

-553 604,74 95,01

Приложение № 4
к Решению Совета депутатов 
Дубровского сельского поселения 
от 06.05.2025 года № 46/16

Отчет об исполнении бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета по 
кодам классификации

за 2024 год

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

Исполнено, рублей

1 2 3 5
Источники 
финансирования 
дефицита бюджетов
- всего 500

000 90 00 00 00 00 
0000 000 940 020,08

источники внутреннего 
финансирования 
дефицитов бюджетов 520

000 01 00 00 00 00
0000 000

Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской 
Федерации 520

000 01 02 00 00 00
0000 000

Бюджетные кредиты 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 520

000 01 03 00 00 00
0000 000

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 
бюджетов 700

000 01 05 00 00 00
0000 000 940 020,08

Иные источники 
внутреннего 
финансирования 
дефицитов бюджетов 520

000 01 06 00 00 00
0000 000

Приложение №5 к решению Совета 
депутатов Дубровского сельского 
поселения от 06.05.2025 года № 
46/16



СВЕДЕНИЯ О КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПО 
СОСТОЯНИЮ НА 1 ЯНВАРЯ 2025 ГОДА

в руб.

Наименование

Вид задолженност и

ВСЕГО
Расчеты с 

поставщиками 
и 

подрядчиками

Расчеты по 
платежам в 

бюджет

Расчеты с 
прочими 

кредиторами

Администрация
Дубровского сельского 
поселения
Киквидзенского
муниципального района 0,00 23 450,00 23 450,00

ИТОГО 0,00 0,00 23 450,00 23 450,00

Приложение №6 к решению Совета 
депутатов Дубровского сельского 
поселения от 06.05.2025 года № 46/16

СВЕДЕНИЯ О ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ЯНВАРЯ 2025 ГОДА

в руб.

Наименование

Вид задолженн ости

ВСЕГО

Расчеты 
по 

выданным 
авансам

Расчет 
ы по 

бюджет 
ным 

кредит 
ам

Расчеты с 
подотчетн 

ыми 
лицами

Расчеты по 
недостачам

Расчеты с 
прочими 

дебиторами

Администрация 
Дубровского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района 22 221,72 241 718,10

263
939,82

ИТОГО 22 221,72 0,00 0,00 0,00 241 718,10
263

939,82

Приложение № 7 
к Решению Совета депутатов 

Дубровского сельского поселения

0



от 06.05.2025 года № 46/16

ОТЧЕТ
О расходовании средств резервного фонда Администрации Дубровского 

сельского поселения за 2024 год

№ и дата 
распоряжения

Получатель 
средств

Цель Сумма, рублей

- - - 0
Всего - - 0


